ATO DELIBERATIVO N° 478/1997

DISPENSA OS MEMBROS,
SECRETÁRIOS, ASSESSOR E
PRESIDENTES DESIGNADOS
PELOS ATOS DELIBERATIVOS
NOS 465, 468 E 469 PARA
COMPOREM AS COMISSÕES
PERMANENTES E DESIGNA
NOVOS COMPONENTES PARA AS
COMISSÕES PERMANENTES QUE
INDICA.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, nos termos do art. 19, item VI, da Resolução nº 389, de 11 de
dezembro de 1996 (REGIMENTO INTERNO),

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam dispensados os Membros, Secretários, Assessor e Presidentes
designados pelos Atos Deliberativos Nos 465, 468 e 469 para comporem as
Comissões Permanentes.

Art. 2º - Ficam designados os seguintes componentes para as Comissões
Permanentes para as Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do
Estado do Ceará, nos termos dos Atos Normativos Nº 131, de 29 de maio de
1991 e Nº 193, de 31 de agosto de 1995:

I - COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE CARGOS E CARREIRAS:

JOSÉ LEITE JUCÁ FILHO ..............................................................-
PRESIDENTE

MARIA DO SOCORRO BESSA FRANCO ......................................-
SECRETÁRIO

LUIZA LÚCIA LIMA CARVALHO...................................................-
MEMBRO

MARUSKA DUTRA RIBEIRO..........................................................-
MEMBRO

MARIA DO SOCORRO BRITO RODRIGUES................................-
MEMBRO

ERISSON RODRIGUES PEREIRA..................................................- MEMBRO

II - COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES:

SEBASTIÃO ALMIRCY BEZERRA PINTO.....................................-
PRESIDENTE

MARCUS VINÍCIUS M. CRUZ.......................................................-
SECRETÁRIO

VALÉRIA MESQUITA ARAÚJO ......................................................-
MEMBRO

WANESSA GURGEL F. G. DA SILVEIRA .......................................-
MEMBRO

MARCOS AURÉLIO TAVARES........................................................-
MEMBRO

MARCUS OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO ...................................-
MEMBRO

III - COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTROLE DE CONTAS:

CARLOS ANTÔNIO MARTINS BEZERRA ....................................-
PRESIDENTE

JORGE GOMES MARINHO ...........................................................-
SECRETÁRIO

MARIA JOSÉ ALVES FIÚZA...........................................................-
MEMBRO

MARIA AUGUSTA PAIVA C. ARAÚJO ...........................................-
MEMBRO

DENISE ARAÚJO AZIN SARRIUNE..............................................-
MEMBRO

EMMANUEL ANTÔNIO DE D. MIRANDA ..................................-
MEMBRO

14 | Assembleia Legislativa do Estado do Ceará

IV - COMISSÃO DE TRIAGEM E ELABORAÇÃO DE PROJETOS E
CRIAÇÃO DE NOVOS MUNICÍPIOS:

HELENA FERREIRA ARAÚJO........................................................-
PRESIDENTE

MARIA DA CONCEIÇÃO V. DOS SANTOS ..................................-
SECRETÁRIO

JOSÉ DA SILVEIRA FREIRE...........................................................-
MEMBRO

FRANCISCA LÚCIA ROSAS FREITAS...........................................-
MEMBRO

JOSÉ JOSCELY TABOSA RODRIGUES.........................................-
MEMBRO

VERA LÚCIA E. COLARES .............................................................-
MEMBRO

V - COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO:

GISELE PAULA MACÊDO ..............................................................-
PRESIDENTE

DÓRIS ARAÚJO M. UCHÔA ..........................................................-
SECRETÁRIO

MIGUEL AGOSTINHO M. DA COSTA..........................................- MEMBRO

WELTON COELHO CYSNE............................................................- MEMBRO

GVARGAS DRUMOND FONTELES...............................................-
ASSESSOR

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em
28 de fevereiro de 1997.

Dep. Luiz Pontes - Presidente

Dep. Teodorico Menezes - 1º Vice-Presidente

Dep. José Sarto - 2º Vice-Presidente

Dep. Welington Landim - 1º Secretário

Dep. Ricardo Almeida - 2º Secretário

Dep. Domingos Filho - 3º Secretário

Dep. Valdomiro Távora - 4º Secretário

OBS: Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial de 28/02/1997.